РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 31.10.2025 №031-06-732/25

О внесении изменения в
подпункт 7 пункта 2 постановления
администрации города Иркутска
от 21 августа 2018 года
№ 031-06-769/8

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска

в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 66 Федерального закона от 20 марта 2025 года
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в подпункт 7 пункта 2 постановления администрации города
Иркутска от 21 августа 2018 года № 031-06-769/8 «Об оплате труда и
дифференциации заработной платы работников муниципальных учреждений
города Иркутска», с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 8 сентября 2025 года № 031-06-594/25,
изменение, изложив его в следующей редакции:

«7) комитет по бюджетной политике и финансам администрации города
Иркутска проводит экспертизу штатного расписания муниципального казенного
учреждения, утвержденного в порядке, предусмотренном подпунктом 4 пункта 2
настоящего постановления, на соответствие Общероссийскому классификатору
профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов ОК 016-2025,
утвержденному приказом Росстандарта от 16 мая 2025 № 423-ст, системам
оплаты труда, действующим в нем, и направляет соответствующее заключение с
рекомендациями (при наличии) органу администрации города Иркутска
(структурному подразделению органа администрации города Иркутска),

2

исполняющему функции и полномочия учредителя муниципального казенного
учреждения.»

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования, но не ранее 1 января 2026 года.

3.  Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации г. Иркутска от 21 августа 2018 года
№ 031-06-769/8 «Об оплате труда и дифференциации заработной платы
работников муниципальных учреждений города Иркутска», информационную
справку о внесенном настоящим Постановлением изменении.

4.  Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по бюджетной политике и финансам
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                             Р.Н. Болотов